

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	turystyka i krajoznawstwo; w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Zakochaj się w Polsce Numer KRS 0000772210 NIP 8952202689 REGON 38262793500000 Data wpisu do rejestru Stowarzyszeń 2019-02-20 Adres: ul. Pawłowicka 86E 51-250 Wrocław telefon: 604 94 89 81 , email: przewodnik@annatour.pl strona www.zakochajsiewpolsce.org facebook.com/zakochajsiewpolsce.org/	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Imię i nazwisko: Anna Zwiech Tel. 604 94 89 81 email: przewodnik@annatour.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dolnośląska Przygoda 2023			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	26.06.2023r.	Data zakończenia	16.09.2023r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Miejsce realizacji zadania:

Miejsce realizacji zadania: Dolny Śląsk

Projekt „Zakochaj się w Polsce” jest kontynuacją krajoznawczych wyjazdów realizowanych w poprzednich sezonach wakacyjnych 2021 i 2022 w ramach działania finansowanego z Gminy Wrocław: „Wrocławska Wakacyjna Przygoda – mój Wrocław, mój region” (wówczas projekt obejmował także spacer po Wrocławiu). W tym roku oferta nie zakładała wyjazdów na Dolny Śląsk.

Wydarzenie cieszyło się popularnością, spośród wakacyjnej oferty było chętnie wybierane przez dzieci, zyskało uznanie rodziców, czego dowodem jest informacja zwrotna kierowana do nas bezpośrednio oraz publikowana w mediach społecznościowych.

Wycieczki terenowe mają charakter edukacyjny, jednocześnie to forma rekreacji na świeżym powietrzu, wypoczynku, przebywania w grupie rówieśniczej, a tym samym budowania relacji, współdziałania i szacunku wobec koleżanek i kolegów. Wycieczki motywują do poznawania świata, odkrywania miejsca zamieszkania, rozbudzają ciekawość, rozwijają pasje i zainteresowania. Taka forma spędzania czasu wolnego jest alternatywna dla przebywania przy komputerze, w mediach społecznościowych, grach komputerowych, wobec problemów radzenia sobie z tzw. nudą, w czasie wakacji czy też zapewnienia wypoczynku i braku możliwości wyjazdu poza Wrocław.

Nasza oferta jest kreatywną formą spędzania czasu wolnego jako alternatywa i propozycja wobec pozostania w domu, negatywnych zachowań, skłania do poszukiwań, kształtuje zdrową i rozsądną samodyscyplinę.

Grupa docelowa- odbiorcy:

oferta Zakochaj się w Polsce jest skierowana do dzieci, które mieszkają we Wrocławiu w wieku od 8 do 13 lat , jak również wśród dzieci skupionych wokół idei Zakochaj się w Polsce

Formy realizacji:**Wycieczki krajoznawcze - terenowe w ramach Dolnego śląska**

W najmłodszym wieku dzieci poznają najbliższe otoczenie domu, okolicę, która sąsiaduje z miejscem ich zamieszkania. W wieku szkolnym przybliżamy dzieciom i młodzieży najważniejsze atrakcje turystyczne regionu i Ojczyzny, które powinny utożsamiać z miejscem, w którym żyją, rozpoznawać i zrozumieć ich znaczenie na tle historii Polski.

Wycieczki cechuje bogaty, zróżnicowany program, sposób prowadzenia pozwala zaangażować i skupić uwagę uczestników na wielu akcentach tematycznych, które dostrzegamy w otaczającej przestrzeni, jest dostosowany do wieku i percepcji dzieci, rozwija umiejętność postrzegania, wyobraźni, kojarzenia faktów i koncentracji. Przybliżamy dzieciom najważniejsze atrakcje turystyczne, wycieczki sprzyjają poznawaniu walorów kulturowych i krajobrazowych Dolnego Śląska – regionu, który dzieci powinny utożsamiać z miejscem, w którym żyją i mieszkają. Charakterystyka krajoznawcza sprowadza i łączy treści z wiedzą zdobytą w szkole, umożliwiając wykorzystanie jej w praktyce. Dzieci doświadczają zjawisk, o których uczą się na lekcjach w obszarze geografii, biologii, zjawisk fizycznych, elementów historii, odwołania do języka polskiego, podstaw architektury - tu uczą się przez poznawanie. Na wycieczkach nie brakuje akcentów relaksacyjnych, zabaw grupowych, form aktywności ruchowej, działań rozwijających uzdolnienia.

Wycieczki są prowadzone przez członków stowarzyszenia, zawodowych licencjonowanych przewodników i pasjonatów krajoznawstwa, równocześnie pedagogów – nauczycieli.

Wycieczki krajoznawcze - terenowe w ramach Dolnego śląska - wydarzenia jednodniowe o różnorodnej tematyce, z możliwością doboru atrakcji na trasie wyjazdu (decyduje o tym ich dostępność, pogoda, charakter grupy) , dzień wyjazdu uzależniony jest także od dostępności środka transportu

3 wycieczki, czas trwania 8-9 godzin, od 8.00 do 17.00 – 17.30 (przewidywany zakres tematyczny tras }

I. W Dolinie Baryczy

Ciekawostki i atrakcje Parku Krajobrazowego Doliny Baryczy (rezerwat ptaków, , Ruda Sułowska skansen – wystawa narzędzi i urządzeń związanych z gospodarką stawową regionu milickiego, wiatrak koźlak, architektura szachulcowa). Obserwacja, rozpoznawanie ptaków wodno-błotnych w Rezerwacie Przyrody Stawy Milickie pod kierunkiem ornitologa – przyrodnika, ścieżka przyrodnicza w kompleksie Stawno, poznanie podstawowych zasad prowadzenia gospodarki hodowlanej karpi i innych ryb słodkowodnych, specyfiki pracy gospodarstwa rybackiego, Krośnicka Kolej Wąskotorowa –przejazd, wizyta w jednym z gospodarstw sadowniczych - pijalnia soków u jednego z producentów owoców, Wizyta w certyfikowanym gospodarstwie ekologicznym - poznanie produktów mlecznych, rodzajów zbóż uprawianych w gospodarstwie.

II. W Krainie Wygasłych Wulkanów - Pogórze i Góry Kaczawskie

Trasa piesza – Wielistawka - spacer wokół szczytu z podejściem pod Organy Wielistawskie, ścieżka przyrodniczo geologiczna lub podejście pod stożkową formę powulkaniczną Ostrzyca. Rośliny wokół nas - w ogrodzie , zioła – zajęcia pokazujące, iż na co dzień powinniśmy sięgać po roślinne dodatki do posiłków, napojów –Zagroda Zielony Wulkan. Zagadnienie slow food Willa Greta , gospodarstwo ekologiczne - mąka orkiszowa, wypiek podpłomyków z kozim serem. Wizyta w Sudeckiej Zagrodzie Edukacyjnej – zwiedzanie ekspozycji – makiet przedstawiających charakter geologiczny obszaru i słynną platformę imitującą trzęsienia ziemi. Złotoryja - Rynek – biblioteka łańcuchowa, obróbka agatów - pokazowe przecinanie.

III. Na szlakach Wzgórz Strzelińskich

Muzeum Powozów w Galowicach - ekspozycja sań, karet i bryczek w zabytkowym budynku spichlerza – zwiedzanie wraz z zajęciami warsztatowymi. Gromnik - szlak turystyczny na najwyższe wzniesienie Wzgórz Strzelińskich, w czasach prehistorycznych wzniesienie mogło być miejscem kultu pogańskiego, podobnie jak Ślęza – zachowane ślady grodziska, wejście na wieżę widokową na Gromniku. Ciekawostki – atrakcje krajoznawcze na trasie przejazdu zaproponowane przez przewodnika, np. ambona wieloryba - wielkiej ryby w lokalnym kościele, czy najmniejsze uzdrowisko w Polsce, znaczenie wód mineralnych. Alternatywnie Arboretum w Wojsławicach. Strzelin – park skalny surowców eksploatowanych na terenie powiatu strzelińskiego (gra edukacyjna pt. "Znajdź granit strzeliński"), poszukiwanie kryształu górskiego w okolicach miasta - obszar bogaty w łupki kwarcytowe. Gospodarstwo rolne Bochenkowa Zagroda – prezentacja hodowanych w nim zwierząt , klasztor w Henrykowie – znaczenie, zakonnicy, elementy wystroju kościoła klasztorowego.

IV. Na Wzgórzach Trzebnickich

Trzebnica: spacer po parku archeologicznym na Winnej - Górze wzniesieniu na głównym grzbiecie Wzgórz Trzebnickich (warstwy lessowe, geograficzne ślady działalności lodolodu, odkrycia najstarszych śladów osadnictwa ludzkiego: flory i fauny plejstoceńskiej), wieża widokowa na ścieżce archeologicznej. Spacer po Trzebnicy - Kocia Ścieżka - dzieci odnajdują rzeźby kotków, usytuowanych w ważnych i ciekawych dla miasta miejscach, w tym pocysterski klasztor i sanktuarium św. Jadwigi, odwołanie do okresu piastowskiego w historii Wrocławia, zwrócenie uwagi na proste detale architektoniczne i styl wystroju trzebnickiej bazyliki – podstawy wiedzy ze sztuki. Gospodarstwo sadownicze, pałac Georga Kisslinga w Bagnie, Aeroklub Wrocławski, kręgielnia w Trzebnicy.

V. U stóp Masywu Ślęży

Siedlimowice - zajęcia warsztatowe dla dzieci - wywodzący się co najmniej z XVIII-wiecznej tradycji młyn wraz z zabudową towarzyszącą, jeden z najlepiej zachowanych na Śląsku zespołów młyńskich należący do grupy zabytków techniki na Dolnym Śląsku, do dziś trwa tam produkcja mąki. Zbiornik zaporowy w Mietkowie – przykład budowli hydrotechnicznej, znaczenie, funkcja. Stadnina w Pankowie – hodowla koni sportowych, prezentacja właścicieli, przywołanie zasad opieki nad zwierzętami, dyscypliny pracy. Masyw Ślęży - spacer szlakiem turystycznym – zespół przyrodniczo-krajobrazowy Skalna - znany fragment na zachodnich stokach masywu, charakteryzuje się największym nagromadzeniem formacji skalnych na terenie Ślężańskiego Parku Krajobrazowego, spacer po Sobótce. Muzeum kolejnictwa w Jaworzynie Śląskiej.

VI. Dolna Bystrzyca

Świdnica – tradycje kupieckie miasta, Kościół Pokoju, Zagórze Śląskie - Zamek Grodno położony na szczycie wzniesienia Choina zwanego też Górą Zamkową jest jednym z najstarszych zamków sudeckich, spacer szlakiem w rezerwacie przyrody „Góra Choina”, Kładka wstęgowa w Zagórze Śląskim nad Jeziorem Bystrzyckim, rejs statkiem po Jeziorze Bystrzyckim, wejście na koronę zapory wodnej na rzece Bystrzyca, Akwarium – CORT w Zagórze Śląskim - w ogromnym akwariu słodkowodnym można obserwować faunę i florę wód Jeziora Bystrzyckiego. Lubachów - jedyna w Polsce hodowla osłów – onoterapia, wizyta w zagrodzie

Cele ogólne – zaspokojenie potrzeb, zaistnienie zmian w grupie uczniów

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb:

1. Rozwój zainteresowań i pasji uczestników;
2. Kształtowanie nawyków zdrowego stylu życia i spędzania czasu wolnego, aktywności fizycznej;
3. Kształtowanie lokalnej tożsamości dzieci mieszkających we Wrocławiu, wzmocnienie identyfikacji z miejscem, poznanie regionu w którym mieszkam - Dolnego Śląska, odkrywanie najbliższych regionalnych zabytków, zespołów architektury, przybliżanie wartości kulturowych, sztuki, kultury ludowej, nawiązywanie do wydarzeń z historii i przeszłości miasta, regionu, odkrywanie walorów przyrodniczych, sieci hydrograficznej i prostych budowli inżynierii wodnej, określanie form ukształtowania terenu, poznanie zajęć – zawodów wykonywanych przez osoby spotkane na naszych trasach, rozpoznawanie atrakcji turystycznych;
4. Podkreślenie znaczenia zasobów natury dla człowieka, kreowanie postaw troski o czyste środowisko, zachowań ekologicznych;
5. Rozwój umiejętności i cech osobowych - twórczego myślenia, współpracy w grupie, obserwacji, spostrzegawczości, koncentracji, ponadto umiejętności słuchania, panowania nad emocjami;
6. Rozbudzanie świadomości i potrzeby dokonywania odpowiedzialnych wyborów – sposobu spędzania czasu wolnego, poznanie form aktywności poza obowiązkami szkolnymi, sposobów rekreacji, wyborów decydujących o naszym zdrowiu – zdrowych nawyków
7. Uświadamianie, że zainteresowania, pasje, turystyka, ruch, rekreacja są drogą do pokonywania sytuacji kryzysowych –

ograniczania napięcia, stresu, poczuciu odrzucenia, samotności czy uzależnień.

8. Zastosowanie, łączenie w rzeczywistej przestrzeni wiedzy zdobytej w szkole, odniesienie do otaczającego świata, zaangażowanie treści z podstawy programowej edukacji szkolnej na trasie krajoznawczej.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty:

To projekt edukacyjny o podłożu krajoznawczym - forma działań przewodnickich i edukacyjnych, interdyscyplinarnych, zadanie poszerza dorobek stowarzyszenia, wzbogaca doświadczenie zawodowe członków, wzmacnia potencjał merytoryczny organizacji. Wydarzenie jest w sposób merytoryczny, zadaniowy spójne z działalnością statutową oraz wykształceniem i doświadczeniem zawodowym prowadzących, jednocześnie członków stowarzyszenia.

Działania „Zakochaj się w Polsce” popularyzują wiedzę o naszym kraju, umożliwiają rozwój zainteresowań, a przy tym są wyjątkową formą rekreacji i wypoczynku. W ramach założeń statutowych upowszechniamy wiedzę o Polsce – przygotowujemy i realizujemy turystyczne trasy krajoznawcze po każdym z regionów Polski, krainach historycznych oraz obszarach krajobrazowych, pasmach górskich, szlakach, które wyznaczają rzeki, krainach geograficznych i miastach Polski.

Formy realizacji działań stowarzyszenia to jednodniowe i kilkudniowe wyjazdy terenowe będące podstawą do rekreacji i wypoczynku przeznaczone dla miłośników i pasjonatów historii, kultury i dziedzictwa Polski, Dolnego Śląska, Wrocławia; spacer tematycznym na obszarze Wrocławia i okolic; wycieczki piesze, rowerowe; wykłady popularno-naukowe, pokazy multimedialne, konferencje naukowe, szkolenia przewodnickie; Stowarzyszenie podejmuje także działalność wydawniczą, organizuje prelekcje we wrocławskich instytucjach kultury – muzeach, bibliotekach, realizuje działania w ramach projektów miejskich realizowanych przez Strefę Kultury, Biuro Promocji Miasta, Dolnośląską Okręgową izbę Architektów, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego. Podejmujemy działania krajoznawcze rekreacyjne, edukacyjne skierowane do dzieci w czasie wolnym od zajęć szkolnych, opracowujemy, planujemy i prowadzimy wycieczki szkolne, spacer tematyczne dla najmłodszych, lekcje o tematyce regionalnej, przyrodniczej, zajęcia dydaktyczne i zabawy edukacyjne, ponadto gry terenowe dla dzieci i dorosłych.

Promocja i upowszechnienie:

Informacja o wycieczkach dla dzieci będzie zamieszczona na stronie internetowej stowarzyszenia i fanpage stowarzyszenia facebook.com/zakochajsiewpolsce.org/ poza tym strona wroclaw.pl w zakładce mówiącej o letnim wypoczynku dla dzieci przygotowanym przez wrocławskich organizatorów w tym organizacje pozarządowe
Wśród grupy dzieci skupionych wokół idei Zakochaj się w Polsce

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami – wsparcie alternatywne

1. Ze względu na specyfikę krajoznawstwa, przemieszczanie się, brak stałej lokalizacji, udział przestrzeni przyrodniczych, szlaków szutrowych poza utwardzonymi i możliwą ilość barier z tym związanych, gwarantujemy troskę o dostępność osób ze szczególnymi potrzebami poprzez osobiste wsparcie takiej osoby - w rozumieniu savoir vivre'u wobec osób z niepełnosprawnościami.
2. Informacje o wydarzeniach będą dostępne na portalach miejskich, wroclaw.pl – w zakładce letni wypoczynek dla dzieci, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego zapewniające dostępność cyfrową do informacji o wydarzeniu.
3. Indywidualnie po zgłoszeniu na drodze kontaktu telefonicznego umożliwiamy wyjaśnienie i przybliżenie informacji o przebiegu wydarzenia, planowanej trasie.
4. Wybór trasy – w miarę możliwości wybieramy przejście w otoczenia atrakcji turystycznych, muzeów szlakiem komunikacyjnym, który nie stanowi bariery ograniczającej poruszanie - jeśli istnieje możliwość przejazdu bez ograniczeń dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich i osób mających problemy z poruszaniem.
5. W sprawie specjalnych potrzeb takiej osoby lub w sytuacji braku takiej dostępności, osobiście służymy pomocą przy pokonaniu progów czy kilku stopni, w miejscach gdzie nie ma podjazdów
6. W sferze usług przewodnickich i działań krajoznawczych komunikacja jest najważniejszym elementem wszystkich wydarzeń, jasny, czytelny obrazowy przekaz – jesteśmy przewodnikami posługującymi się bogatym słownictwem, dbamy o elokwencję języka, poprawność i staranność wypowiedzi, co jest w zgodzie z naszą erudycją zawodową, ułatwia i umożliwia to odbiór naszego komentarza wszystkim słuchaczom, w tym szczególnie osobom z niepełnosprawnością wzroku - jest to forma opisu zbliżona do audiodeskrypcji – werbalnego przekazu i opisu obiektów, treści wizualnych pojawiających się na naszych trasach.
7. W sytuacji wcześniejszego potwierdzenia udziału osoby ze szczególnymi potrzebami, pomożemy w dotarciu do miejsca, w którym rozpoczyna się wydarzenie - spotkanie uczestników – dotarcie z najbliższego przystanku lub parkingu.
8. Na trasach są dostępne makiety przestrzenne obiektów zabytkowych, wyjazdy wnoszą możliwość doświadczania dźwięków, zapachów, dzieci mogą dotykać i samodzielnie działać.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wycieczki krajoznawcze - terenowe w ramach Dolnego Śląska	3 wycieczki o liczebności 18-20 uczestników	dokumentacja fotograficzna, materiały ewaluacyjne wykonane przez dzieci, ocena w mediach społecznościowych, listy uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

DOROŚLI

1. Wycieczki krajoznawcze dla miłośników – pasjonatów Polski i regionu realizowane jeszcze przed utworzeniem stowarzyszenia, oferta o charakterze popularnym wynikające z podstawowych działań statutowych;
2. Cykl spotkań popularnonaukowych - mikrogranty Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016 pod hasłem „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej na przykładzie wybranych zespołów architektonicznych - Ład przestrzeni urbanistycznej Wrocławia” - cykl spacerów przybliżających ideę rewitalizacji, kierunki zmian i przykłady realizacji – w ramach środków Mikrogranty ESK Wrocław 2016. Projekt dotyczył zmian zachodzących we wrocławskiej przestrzeni urbanistycznej, zagospodarowaniu przestrzeni objętej rewitalizacją, kształtowaniu nowych funkcji, jakości i rozwoju takich obszarów;
3. Cykl wykładów popularno-naukowych Osiedla Wrocławia - Miejska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu 2018-2019 - wybrane Filie;
4. Rola Ambasadorów Turystycznych Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016;
5. Rewitalizacja przestrzeni miejskiej Wrocławia Kierunki zmian – wykład z prezentacją w ramach Wszechnicy Wiedzy o Wrocławiu – inicjatywa Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu i Towarzystwo Miłośników Wrocławia;
6. Konferencje Przedmieścia Wrocławia: Oławskie, Odrzańskie, Piaskowe, Mikołajskie, Świdnickie – prezentacje, wystąpienia, teksty naukowe – Muzeum Miejskie Wrocławia;
7. Wrocławski modernizm – spacer tematyczny, konferencja, wykłady - Dolnośląska Okręgowa Izba Architektów;
8. Publikacje: Monografia osiedla Pawłowice; Kaplica Hochberga we Wrocławiu – Wskrzeszone arcydzieło baroku; Collegium Clericorum na Ostrowie Tumskim; Psie Pole – miasto którego nie ma; Krajobraz kulturowy Równiny Wrocławskiej a urbanistyka i ruralistyka Dolnego Śląska; publikacja w ramach zbioru artykułów Osiedla Wrocławia - Wydawnictwo Gajt;
9. Publikacje z zakresu charakterystyki walorów kulturowych, architektury, historii sztuki Wrocławia i Dolnego Śląska, opisy inwentaryzacyjne zabytków;
10. Popularyzowanie wiedzy o Wrocławiu – Letnie spacer z przewodnikiem Koło Przewodników Miejskich PTTK; Noce Kościołów, Dni Wrocławia, Europejskie Dni Dziedzictwa na Dolnym Śląsku;
11. Architektura Wrocławia – cykl wykładów i spacerów - Dolnośląska Okręgowa Izba Architektów
12. Organizacja i nadzór merytoryczny konferencji „Meandry modernizmu” postmodernizm, podsumowanie cyklu Wrocław 2020;
13. Wycieczki szkoleniowe dla kandydatów na przewodników;
14. Spacer o tematyce skupionej wokół Wrocławskiego Węzła Wodnego i przestrzeni jego oddziaływania, miejsce Odry w krajobrazie miasta i rozwoju Wrocławia dzięki położeniu w widłach Odry i jej dopływów;
15. Wakacyjne wycieczki krajoznawcze po Dolnym Śląsku dla wrocławskich seniorów , dotacja Gminy Wrocław 2022.
16. Cykl wykładów popularno-naukowych - prezentacji multimedialnych - Pałace Wrocławia - obraz zamożności i wielkich ambicji właścicieli.

DZIECI

17. Wrocławska wakacyjna przygoda 2021 - Moje miasto, mój region - poznajemy Wrocław i atrakcje w najbliższej okolicy, dotacja Gminy Wrocław, wycieczki krajoznawcze w granicach Aglomeracji Wrocławskiej, spacer po Wrocławiu;
18. Wrocławska wakacyjna przygoda 2022 - Moje miasto, mój region - poznajemy Wrocław i atrakcje Dolnego Śląska, dotacja Gminy Wrocław;
19. Spacer o tematyce skupionej wokół Wrocławskiego Węzła Wodnego i przestrzeni jego oddziaływania, miejsca Odry w krajobrazie miasta, rozwoju Wrocławia dzięki położeniu w widłach Odry i jej dopływów: - cykl spacerów o tematyce odrzańskiej w ramach projektu „Szkoła w mieście”;
20. Wycieczki edukacyjno-rekreacyjne dla dzieci wrocławskich szkół i turystów przybywających do Wrocławia;
21. Spacer tematyczny, prelekcje i lekcje o tematyce regionalnej, przyrodniczej;
22. Spacer tematyczny dla dzieci na obszarze Wrocławia w czasie wolnym od zajęć szkolnych - Artystyczny Wrocław 2019;
23. Ferie zimowe 2022 - Dzieci Odkrywają Wrocław – Nieznane Miejsca, Pracownie Wrocławskich Artystów;
24. Zajęcia kreatywne w obszarze poznawania sfer przyrodniczych Ziemi – elementów przyrody żywych i nieożywionych i relacji pomiędzy nimi;
25. Krajoznawcze koło zainteresowań, spotkania dla małych miłośników Wrocławia , konkursy, liczne działania w ramach zawodowej pracy jako nauczyciel w szkole.
- 26 spacer i wyjazdy krajoznawcze dla Centrum Edukacyjnego Montessori.

Formy realizacji zadań stowarzyszenia :

Weekendowe spotkania, jednodniowe i kilkudniowe wyjazdy terenowe będące podstawą do rekreacji i wypoczynku przeznaczone dla miłośników i pasjonatów historii, kultury i dziedzictwa Polski, Dolnego Śląska, Wrocławia; -Spacerów tematycznych na obszarze Wrocławia i okolic, wycieczki piesze, rowerowe; - Wykłady popularno-naukowe, pokazy multimedialne, konferencje naukowe, szkolenia; - Stowarzyszenie podejmuje także działalność wydawniczą, organizuje prelekcje we wrocławskich instytucjach kultury – muzeach, bibliotekach, podejmuje działania w ramach projektów miejskich realizowanych przez Biuro Promocji Miasta i Dolnośląską Okręgową izbę Architektów. Ponadto wydarzenia rekreacyjne, gry terenowe dla dzieci i dorosłych, dla najmłodszych zajęcia dydaktyczne i zabawy edukacyjne, działania rekreacyjno-edukacyjne w ramach ferii szkolnych i wakacji.

Oferta działań Stowarzyszenie ZAKOCHAJ SIĘ W POLSCE jest skierowana do osób, które chcą wiedzieć więcej o naszym kraju, o Dolnym Śląsku, o Wrocławiu, są ciekawe nieznanymi miejscami, jak również gotowe na poznawanie nowych szlaków tematycznych, atrakcji kulturowych i przyrodniczych Polski. Jest to sposób na wypoczynek i rekreację wzbogacony o możliwość rozwoju własnych horyzontów. Miłośników krajoznawstwa przyciąga staranna kompozycja naszych tras, obiekty i miejsca, których nigdy nie zobaczyliby podróżując indywidualnie oraz różnorodna tematyka. Kameralne grupy podczas wypraw terenowych, przyjazna atmosfera sprzyjają zwiedzaniu i rekreacji. Popularyzujemy wiedzę krajoznawczą, edukujemy najmłodszych kształtując lokalną tożsamość, rozwijamy pasję i zainteresowania dorosłych. Stowarzyszenie prowadzi spacerów tematyczne, wykłady, prelekcje, organizujemy konferencje, szkolenia, wydajemy publikacje. W ramach działań statutowych podróżujemy po wielu regionach historycznych, krainach geograficznych Polski, organizujemy gry terenowe, wycieczki szkolne z pasją angażując naszą wiedzę i doświadczenie zawodowe. Odkrywamy tajniki dzieł sztuki, poznajemy niecodzienne przykłady architektury, podziwiamy piękno krajobrazu, nasze działania rozwijają pasję wielu miłośników krajoznawstwa, poszerzają wiedzę w obszarze walorów kulturowych, historii, bogactwa przyrody oraz przestrzeni antropogenicznej w tym: dóbr kultury, zabytków architektury, budownictwa, urbanistyki, obiektów muzealnych, dziedzictwa techniki.

Zasoby kadrowe, doświadczenie zawodowe, potencjał merytoryczny

Wydarzenie jest w sposób merytoryczny, zadaniowy spójny z działalnością statutową oraz z wykształceniem i doświadczeniem zawodowym prowadzących, jednocześnie członków stowarzyszenia. Buduje potencjał organizacji stowarzyszenia, jest formą doświadczenia, które zaangażujemy projektując następne działania.

W ramach stowarzyszenia działania koordynują licencjonowani przewodnicy turystyczni – miejscy i terenowi, zawodowi specjaliści dziedzin krajoznawczych – architektury, historii sztuki, urbanistyki, geografii, pasjonaci przyrody, miłośnicy botaniki, a przede wszystkim zamiłowani w swojej pracy krajoznawcy. To także wykładowcy i egzaminatorzy na kursach dla przewodników po Wrocławiu i kursach na uprawnienia przewodnika górskiego sudeckiego; egzaminator Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Liderzy Koła Przewodników Miejskich PTTK, są wśród nas specjaliści inwentaryzacji dla obiektów zabytkowych i działań konserwatorskich. Zawodowo pracujemy jako przewodnicy miejscy i na trasach krajoznawczych po Polsce oraz jako nauczyciele w szkole.. W ramach stowarzyszenia popularyzujemy wiedzę o Wrocławiu i Dolnym Śląsku oraz o Polsce.

Bierzemy udział w działaniach doradczych w regionie i Wrocławskiej Rady Turystyki. W ramach wąskich specjalności zajmujemy się architekturą, historią sztuki, opisami konserwatorskimi obiektów zabytkowych, urbanistyką, służymy także wiedzą w kwestiach opiniotwórczych dla jednostek miejskich i pracowni projektowych na Dolnym Śląsku i we Wrocławiu, wydajemy publikacje, edukujemy dorosłych i dzieci, ustawicznie rozwijamy swoją wiedzę przewodnicką. Całościowo, interdyscyplinarnie postrzegamy przestrzeń (co jest efektem ustawicznego rozwoju), uczymy krajoznawstwa i dzielimy się swoją pasją z turystami od wielu lat (również przed założeniem stowarzyszenia, które sformalizowało idee).

Pracę z dziećmi umożliwia nam doświadczenie zdobyte w szkole, wielokierunkowe wykształcenie, w tym liczne studia podyplomowe doskonalące warsztat pracy nauczyciela, podnoszące naszą wiedzę i umiejętności w nauczaniu przedmiotów przyrodniczych i artystycznych (geografia, przyroda, edukacja regionalna, europejska i artystycznych - sztuka, praca opiekuńczo-wychowawcza). Są wśród nas nauczyciele mianowani z wieloletnim stażem zawodowym, dwie osoby z zespołu czynnie wykonują zawód nauczyciela i prowadzą zajęcia edukacyjne w ramach edukacji szkolnej, ponadto spacerów tematyczne, wycieczki edukacyjne terenowe, spacerów w ramach projektów miejskich, ponadto jako przewodnicy organizujemy zwiedzanie i prowadzimy dziecięce grupy turystyczne, działania skierowane do dzieci w ramach wypoczynku letniego i ferii zimowych.

W zgodzie z idą stowarzyszenia dbamy o edukację krajoznawczą dzieci, poznawanie najbliższego otoczenia i regionu, podejmujemy zajęcia o tematyce przyrodniczej, dotyczące procesów zachodzących w poszczególnych sferach Ziemi. Wpajamy nawyki zachowań uczących szacunku do przyrody, kreujemy postawę otwartości na wartości kulturowe, postawy ekologiczne, nawyki zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu wolnego.

Środki pochodzące z innych źródeł:

Opłaty wnoszone przez uczniów pokrywające koszty wstępów do obiektów i atrakcji turystycznych oraz częściowo przejazdów – 120zł od uczestnika - mała grupa dzieci, koszty przejazdu tożsame jak dla dorosłych

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	wycieczki krajoznawcze w ramach Dolnego śląska, koszt przeprowadzenia 3 wycieczki - transport – bus, mikrobus dla 20 uczestników 2 tys zł x 3 trasy tj. 6000zł ubezpieczenie NNW 100 zł , koszty wstępów do obiektów turystycznych, warsztaty 15-25-30 zł tj. 1200zł dla grupy, obiad 25 tj, 500 zł dla grupy (3700zł x 3 wyjazdy – 11100zł	11100,00	6600,00	4500,00
2.	wycieczki krajoznawcze wynagrodzenie przewodnika turystycznego prowadzenie, przygotowanie merytoryczne, organizacja w terenie, planowanie, opieka nad dziećmi 800zł brutto x 3 – 2400zł	2400,00	2400,00	00,00
3.	wycieczki krajoznawcze honorarium drugiego opiekuna – opieka 500zł x 3 -1500zł	1500,00	00,00	1500,00
4.	wynagrodzenie koordynatora projektu	1000,00	500,00	500,00
5.	obsługa księgową, rozliczenie projektu	500,00	500,00	00,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		16 500,00	10 000,00	6500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją~~*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Anna Lwicek

Anna Lwicek

Anna Lwicek

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 6.06.2023r.

Stowarzyszenie
 ZAKOCHAJ SIĘ W POLSCE
 ul. Pawłowicka 86E, 51-250 Wrocław
 KRS: 0000772210 NIP: 8952202689
 TEL: 604 94 89 81